РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.10.2022г.                             п. Новокаргино                                     № 27-п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 26.07.2013 года
[bookmark: _GoBack]№ 37/1-п «Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги»

	В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новокаргинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к постановлению от 26.07.2013 года № 37/1-п «Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего долгового обязательства.».
1.2. Дополнить пункт 8 Положения подпунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу администрацией Новокаргинского сельсовета в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, муниципальной гарантией.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новокаргинского сельсовета Е.П.Пистер.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Новокаргинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новокаргинского сельсовета  https://novkarg.ru/.

Глава Новокаргинского сельсовета	                	                           Е.П.Пистер